
94 IV. Gesundheitsfürsorge und soziale Fürsorge

20. Renten nach Rentenarten sowie Pflegegelder,

Sozialversicherungsrenten,

Nach Renten
Unfallrenten

Jahr
Insgesamt

Voll­
renten

Teil­
renten *)

Übergangs­
renten2)

Bei er­
weitertem 
Unfall­
schutz

An hintcr- 
bliebene 

Verwandte, 
ausgenom­
men Wit­
wen und 
Waisen

Invaliden­
renten

Invaliden­
alters­
renten

Alters­
renten

VdN-
Angehö-
rigen-
Rcnten

F r e i e r  D e u t s c h e r  G e w e r k s c h a f t s b u n d  —  B u n d e s v o r s t a n d  —

Fül
1958 2 855 606 110 485 306 200 357 618
1959 2 886 833 111 531 307 027 378 054
1960 2 918 950 110 353 300 320 396 492
1961 2 960 430 110 723 294 424 411 618

1958 X I X 133,83 127,15
1959 X X 145,01 136,77
1960 X X 145,68 136,16
1961 X X 146,25 135,42

1958 318 841,3 9 762,8 | 40 980,2 45 471,3
1959 349 148,3 10 304,4 44 523,3 51 704,7
1960 354 164,3 10 402,1 43 750,6 53 984,4
1961 361 136,8 10 788,0 1 43 059,7 55 742,5

1 134 031 
1 161 038 
1 181 024 
1 218 840

213
213
108
187

Durchschnittsbetrag

140,36
151,47
152,25
152,93

159,77
167,04
167,44
108,33

Auszahlungen

159 167,8 I 34,0
175 860,0 I 35.6
179 807,1 | 33,2
186 398,9 I 31,5

darunter ohne 

Fül
1958 2 605 951 I 5 051 96 428 I 771 47 172 I 252 851 357 162 1 019 819 | 213
1959 2 637 638 i 4 803 97 702 1 062 54 150 ! 253 755 377 699 1 045 188 1 213
1960 2 670 721 | 4 582 98 652 982 64 140 I 248 674 396 207 1 062 932 I 198
1961 2 714 497 1 4 290 99 419 1 1 064 80 142 | 244 223 411 396 1 099 266 | 187

Durchschnittsbetrag

J958 X 213,87 80,21 111,91 135,31 64,59 135,27 127,13 140,75 159,77
1959 X 230,06 83,89 117,16 130,26 62,89 146,61 136,75 151,88 167,04
1960 X 237,84 86,87 124,45 134,91 68,46 147,39 136,14 152,66 167,44
1901 X 245,79 90,18 133,76 126,89 67,10 148,00 135,41 153,33 168,33

• Auszahlungen
1958 291 612,8 1 080,3 7 734,9 86,3 6,4 11,1 34 202,4 45 406,4 I 143 538,0
1959 319 703,3 1 105,0 8 195,8 124,4 7,0 9,4 37 202,2 51 650,8 1 158 747,3
1960 324 697,2 1 089,8 8 570,0 122 2 8,6 10,0 36 653,1 53 941,3 162 270,9
1961 331 688,4 1 054,4 8 966,0 142*3 10,2 9,5 36 146,6 55 708,7 168 553,9

1961 | 582 971 | 706 | 14 041 |

D e u t s c h e  V e r s i c h e r u n g s a n s t a l t  u n d  V e r e i n i g t e

Fä

25 | 17 ] 7 J 119 140 | 34 589 | 265 208 | • 8

Durchschnittsbetrag

1961 | X | 190,44 | 69,55 | 157,57 | 80,06 | 41,60 | 131,93 | 128,77 | 136,13 | 179,88

Auszahlungen

1961 | 67 498 7 | 134,4 | 976,6 | 3,9 | 1,4 | 0,3 | 15 717,9 | 4 454,0 | 36 103,9 | 1,4

*) Unfallteilrenten werden bei unfallbedingter Erwerbsminderung gezahlt. Ihre Höhe richtet sich nach dem Grad der Beschädigung, 
in einer Umschulungswerkstatt für eine andere Tätigkeit ausgebildet werden. Nach Beendigung der Umschulung entfällt die Uber 
Ihre Höhe richtet sich nach der Zahl der Berufsjahre als Bergmann. — *) Halbrenten werden an Rentner gezahlt, die Anspruch auf zwei 
gelder werden an Rentner mit eigenem Rentenanspruch gezahlt, wenn sie völlig arbeitsunfähig sind und einer Pflege durch dritte Per


